PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE e a empresa EMIDIO LOTT DE OLIVEIRA - ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de refeições prontas do tipo marmitex que serão utilizadas pelas secretarias de Capitão Andrade/MG. Valor de Contrato: R\$ 21.860,00 (vinte e um mil e oitocentos e sessenta reais). Vigência: 12/04/2024 a 31/12/2024. Município de Capitão Andrade/MG.

AROLDO MIRANDA DA SILVA -

Prefeito Municipal.

Publicado por:

Cesar da Rocha Fernandes Código Identificador:D30DABB4

### LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE/MG -EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024, PROCESSO LICITATORIO Nº 019/2023, modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 008/2023, menor preço por item. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE e a empresa RAFAEL A. DOS SANTOS - ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de recargas de gás liquefeito de petróleo (GPL) e cilindros/botijão que serão utilizadas pelas Secretarias de Capitão Andrade/MG. Valor de Contrato: R\$ 57.340,79 (cinquenta e sete mil e trezentos e quarenta reais e setenta e nove centavos). Vigência: 12/04/2024 a 31/12/2024. Município de Capitão Andrade/MG.

AROLDO MIRANDA DA SILVA –

Prefeito Municipal.

Publicado por:

Cesar da Rocha Fernandes Código Identificador:265CEA72

## LICITAÇÕES E CONTRATOS RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO **ADMINISTRATIVO Nº 04/2024**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE/MG -RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024 - PROCESSO LICITATORIO Nº 083/2022, modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 032/2022, menor preço por item. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE e a empresa AUTO PECAS RIZZON - EIRELI - ME. Onde se lê: Valor de Contrato: R\$ 9.565,00 (nove mil e quinhentos e sessenta e cinco reais); Leia-se: Valor de Contrato: R\$ 49.435,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos e trinta e cinco reais). Vigência permanece a mesma. Município de Capitão Andrade/MG, 15 de abril de 2024.

AROLDO MIRANDA DA SILVA -

Prefeito Municipal.

Publicado por:

Cesar da Rocha Fernandes Código Identificador: E82BF2FF

## ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA DE CAPITÃO ENÉAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS/MG., TORNA PÚBLICO O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2024 -DISPENSA Nº 08/2024 - CREDENCIAMENTO Nº 01/2024.

A Prefeitura Municipal De Capitão Enéas/MG., torna público o Processo Licitatório nº 22/2024 - Dispensa nº 08/2024 -Credenciamento nº 01/2024, cujo objeto é: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE destinada aos alunos da rede municipal de ensino de

Capitão Enéas/MG. conforme especificações constantes do edital documentação para habilitação no período de 18/04/2024 a 08/05/2024, das 08:00 às 16:00 horas, junto ao Setor de Licitações desta Prefeitura. A análise da documentação será em sessão pública às 09:00 horas do dia 09/05/2024, Secretaria de Educação: Mirtes Maria Ferreira Rabelo. Mais informações pelo tel. (38)3235-1001 ou pelo email: licitacaocapitaoeneas@gmail.com o edital está disponível no site https://capitaoeneas.mg.gov.br/licitacoes/.

#### REINALDO LANDULFO TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Joana Darc Rodrigues Soares Código Identificador:EB093B60

#### ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA DE CARANGOLA

## PREFEITURA DE CARANGOLA RETIFICAÇÃO EDITAL

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 0112/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2024

RETIFICAÇÃO Nº. 001/2024

O MUNICÍPIO DE CARANGOLA, Estado de Minas Gerais, com endereço na Praça Coronel Maximiano, nº. 88, bairro Centro, em Carangola/MG, CEP. 36.800-000, inscrito no CNPJ sob o nº. 19.279.827/0001-04, isento de inscrição estadual, através da Comissão Permanente de Licitação devidamente nomeada, torna pública a **RETIFICAÇÃO** do Edital, nos seguintes termos:

## ONDE SE LÊ:

7.5.2. [...] e) Certidão de Registro da empresa junto ao CREA/CAU para licitantes que ofertarem item referente a Estrutura, Som e Iluminação.

#### LEIA-SE:

7.5.2. [...] e) Certidão de Registro da empresa junto ao CREA/CAU e/ou junto ao Conselho de Técnicos Industriais para licitantes que ofertarem item referente a Estrutura, Som e Iluminação;

TENDO EM VISTA OUE A RETIFICAÇÃO INFLUENCIA OU ALTERA A REALIZAÇÃO DO CERTAME, FICA ALTERADA A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO, SENDO REMARCADA PARA O DIA 02/05/2024, ÀS 09H30MINH.

JULIANA MESQUITA BIAJOLI

Pregoeira

Publicado por:

Larissa Vieira da Silva Código Identificador:2F9F04C6

# ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA DE CARBONITA

GABINETE DO PREFEITO DECRETO MUNICIPAL Nº 1061, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

DECRETO MUNICIPAL Nº 1061, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

"dispõe sobre DESCAUCIONAMENTO DE LOTES DO RESIDENCIAL METRÓPOLE e dà outras providências."

O Prefeito do Município de Carbonita Minas Gerais no uso de suas atribuições legais e especialmente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.